государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  «Образовательный центр» с. Петровка

муниципального района Борский Самарской области

_________________________ГБОУ СОШ с.Петровка__________________________
446685 Самарская область,  Борский район, село Петровка, улица Советская, дом 44-а

сайт: http://petrovka-school.borskoe.ru/            E-mail: petrovka_school_bor@samara.edu.ru           телефон 8(846)6734151

ПРИКАЗ

от 13.05.2022 г.                                                                №36/8-ОД

«Об обеспечении безопасности в оздоровительном лагере с дневным пребыванием

детей ГБОУ СОШ с. Петровка»»

На основании Распоряжения Юго-Восточного управления министерства образования и

науки Самарской области от 15.03.2022 года №116-од «О мерах по организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2022 году, в целях обеспечения

безопасности обучающихся в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей (далее

– ЛДП), формирования навыков распознавания и оценки опасных и вредных факторов,

адекватного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, а также безопасного

поведения на дороге и в транспорте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по обеспечению безопасного функционирования ЛДП на

Дорошкову Л.Б., начальника лагеря.

2. Сергеевой Т.В., заведующей хозяйством обеспечить проведение комплекса

мероприятий, направленных на обеспечение безопасности, в том числе:

- обеспечить безусловное выполнение перечня минимальных обязательных

требований по обеспечению антитеррористической защищенности объекта в рамках

должностных обязанностей;

- обеспечить соблюдение норм пожарной безопасности, электробезопасности,

антитеррористической защищенности при организации деятельности ЛДП;

- обеспечить проведение занятий с сотрудниками ЛДП по планам действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, правилам пожарной

безопасности;

- обеспечить проведение учебной тренировки по действиямсотрудников и детей

ЛДП в возможных чрезвычайных ситуациях, при угрозе совершения

террористических актов с обязательным оформлением акта;

- обеспечить наличие планов экстренной эвакуации людей из помещений ЛДП,

наличие и распределение сил и средств при пожаре и угрозе террористических актов;

- обеспечить пожарную безопасность помещений ЛДП, наличие и

работоспособность средств предупреждения пожаров.

    Директор                                                    Н.А. Павлова

		2022-05-30T19:41:22+0400
	00ba73b7ace000e830
	Павлова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью